RELACIONI TEKNIK | PROJEKTIT TE
PROPOZUAR

"Ndertim-funksionimi i rrjetit te levizshem
te komunikimeve publike (GSM), per
sherbimin publik telefonik te levizshem
tokesor nepermjet frekuencave E-GSM
900 GSM 1800 MHz dhe UMTS 2100 MHZz"

Stacioni 1526 — Maja e Vangjelit, Orikum,
Viore

Shogeria Investitore: “ALBANIAN MOBILE COMUNICATIONS” sh.a.
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Qellimi i ketij aktiviteti eshte ndertim-funksionimi i rrjetit te levizshem te komunikimeve
publike (GSM), per sherbimin publik telefonik te levizshem tokesor nepermjet frekuencave
E-GSM 900 GSM 1800 MHz dhe UMTS 2100 MHZ", duke ndertuar nje platform per
montimin e nje antene tip “Greenfield” ne Stacionin 1526 — “Maja e Vangjelit”, Orikum,
Vlore. Eshte nje aktivitet ge ka ndikim jo shume te madh ne mijedis, vetem ne fazen
ndertimore te tij. Bazuar ne Ligjin Nr. 10440, date 07.07.2011, “Per Vleresimin e Ndikimit
ne Mjedis”, Shtoja [, klasifikohet si aktivitet ge i nenshtrohet Procedures Paraprake te
Ndikimit ne Mjedis dhe paiset me Vendim per VNM Paraprake. Specifikisht klasifikohet ne:
Pika 10. Prodhime infrastrukturore / a) Projekte pér zhvillimin e pasurive té patundshme
industriale;

Shogeria Investitore: "ALBANIAN MOBILE COMUNICATIONS” sh.a. (AMC), me NIPT
J61814094W, ka lidhur kontrate me shogerine "Energia B" me NIPT K31714095E, per te
projektuar dhe realizuar ngritien e antenes celulare ne kete stacion. Kontrata eshte lidhur
mes dy paleve ne 1 Prill, 2014.

Gjithashtu Shoqgeria AMC, ka lidhur kontrate me 28.08.2013, me Z. Viron Leka, zoterues i
nje siperfage prej 6553 m?, prej nga e cila 150 m?, merret me gera nga shogeria per te
ndertuar platformen ku do te mbeshtefet antena.

(Bashkangjitur aplikimit, kontratat e siperpermendura)

Vendodhja e aktivitetit

Aktiviteti ne vleresim ndodhet ne Lagjen “Maja e Vangjelit”, Orikum, Rrethi Vlore. Trualli
eshte toke arre, i dhene me gera per kete lloj aktiviteti. Infrastruktura rrugore eshte
ekzistuese dhe nuk eshte e nevojshme hapja e nje rruge te re.

Tipi i antenes: Greenfield (antene ge montohet ne terren te hapur)

Lartesia e antenes: 30 m

Siperfagja e truallit: 150 m?

Zona Kadastrale: Nr. 2832

Numri i pasurise: 127/4

Indeksi i hartes: K-34-135 (16-C)

Koordinatat: X = 40°19’ 22.4” dhe Y = 19° 28" 32.1”






3.3.Relacioni teknik

Projektimi i antenes sc larte tip kulle duke marre parasysh vendodhjen e saj ¢ cila eshie jashte gendrave te banuara,
ne zona te ngritur, maja kodrash, malesh etj.. dhe duke marre parasysh lartesine e tyre, do te jete i tille ge te mos
tentoje te fshiihet me natyren, por te dal ne pah.

Siperfagja ku do t¢ zhvillohet ndertimi | antenes eshte 150 m2. Tek nje piese e kesaj siperfaqcje, afersisht 100 m2
do te krijohet nje bazament, i cili eshte i perbere nga mure rabajics betonarme perimetrale, mbushije ne brendesi te
ketyre mureve si dhe krijimi i bazamentit te antenes si dhe i bazamentit t¢ elementeve suportues.

Pjesa e dukshme e murit perimetral do te jete 1.7 m dhe kuata e siperfages perfundimtare te pjeses brenda do te jete
sa kuota ¢ pjeses se siperme fe murit.

Per arsye siguric ky bazament do te rrethohet me rrjete metalike duke fshebur keshtu pajisjet qe do te vendosen
brenda saj. Hyrja ne pjesen e brendshme te prones do te behet me ano te dyerve te cilat gjithashtu jane te perbera nga
rrjcta metalike.

Lartesia e kulles do te jete afersisht 30 m. Ne baze do te jete 2.3 m dhe do vije duke u ngushiuar me nje kend
afersisht 76 grade deri ne lartesine 3.2 m dhe nga kjo Kuote deri ne fund te kulles permasat e kulles do te jene G.65 m
x 0.65 m.

Strukfura e kulles do te jete metalike me te gjithe elementet te parapregatiur, duke pershire ketu edhe hapjen ¢
yrimave te nevojshme. Te gjithe keta elemente do e montohen ne vend duke shmangur keshtu ndotjet ne ambjentin
perreth.

Pjesa ¢ brendshme ¢ antenes do te shirylezohet per kalimin e kanalinave duke i bere keto te fundit te padukshme nga
pjesa jashtme ¢ kulles metalike. Ne majen ¢ kuiles pervee aparateve te shpomdarjes se valeve telefonike dote jele e
vendosur nje drite sinjalizuese per mjetet fluturuese si dhe nje rrufeprites.

Lartesia 30 m e antenes si dbe mungesa ¢ objekteve te tjera te larta ne kete zone i jep asaj nje rendesi te vecante dhe
fale struktures se saj elegante te krijon idenc ¢ nje obelisku duke u bere nje objekt jo vetem funksional por edhe
estetik.




*Pamja ballore e antenes

*Planimetria e antenes
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